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كلام نور

بدانید كه اساس كار شما دین است و 
نگهدارنده شما تقواست، و زینت شما 
ادب است، و دژهای محکم آبروی شما 

بردباری است.
امام علی)ع(

گزارش

گروه اقتصادی: مدیرعامل اسبق شرکت راه آهن 
جمهوری اسللامی گفت: واردات ریل از هند و 
ایتالیا، تولید ریل ملی را به سرانجام نمی رساند 
و شللرکت های خارجی سعی دارند تا تجهیزات 
قدیمی خود را به صنعت حمل ونقل ریلی ایران 
تحمیل کنند. دکتر حسن زیاری از واردات واگن 
و ریل به کشور بعد از سال ها سابقه در این حوزه 
ابراز تاسللف کرد و به نسیم آناین گفت: ظاهرا 
در حللال حاضر مسللیر واردات واگن و قطار به 
کشور هموار شللده و ایران بابت مطالبات خود 
از محللل فروش نفت به هند مبادرت به واردات 
واگن و ریل می کند. وی تاکید کرد: ورود دولت 
بلله خرید تجهیزات صنعت حمل ونقل ریلی در 
صورتی که با مشارکت بخش خصوصی و انتقال 
تکنولوژی نوین به کشور باشد، می توان این امر 
را در راستای اقتصاد مقاومتی تلقی کرد، اما اگر 
واردات واگللن و ریل و تجهیللزات بدون رعایت 
این موضوع باشد درراسللتای اقتصاد مقاومتی 
نیسللت. وی افزود: واردات تجهیزات حمل ونقل 
در حال حاضر با بهانه و دلایل مختلفی صورت 
می گیرد که باید مراقب بود تا شائبه رانت را در 
اذهان متبادر نکند. زیاری با بیان اینکه در زمان 
مسللؤولیت خود در راه آهن، حدود 8 سال قبل، 
مناقصه برقی کردن مسللیر تهران - مشللهد به 

ارزش 800 میلیون دلار را 
به  امضا رسانده، با طرح این 
پرسش که چرا برقی کردن 
ایللن مسللیر تاکنللون و به 
دلایل مختلف معطل مانده 
و معلوم نیسللت چه زمانی  

به سللرانجام برسللد، توضیح داد که در اولویت 
بودن حمل ونقل ریلی عمومللا در حرف بوده تا 
عمل، زیرا امروز باید کشور از سیستم حمل ونقل 
سریع السللیر و پویا بهره می برد. به گفته معاون 
وزیر اسللبق راه و شهرسللازی، تمرکز بر اقتصاد 
مقاومتللی و توانمنللدی داخلی بلله طور قطع 
اثرات مثبتی بر صنعت حمل ونقل ریلی خواهد 
داشللت. وی تصریح کرد: همکاری با کشورهای 
دارنده تکنولوژی نو و روزآمد صنعت حمل ونقل 
امری مطلللوب بوده، اما باید دیللد در مذاکرات 
جدید ایران با کشللورهای خارجی، قراردادها و 
تفاهمنامه های فی مابین بلله انتقال تکنولوژی 
منجر خواهد شللد؟ زیاری با بیللان اینکه بعید 
است کشللورهای خارجی در قراردادهای اخیر 
تکنولوژی روزآمد خللود را در اختیار ایران قرار 
دهند، بیان داشللت که بدون شک شرکت های 
خارجی سعی خواهند کرد تا تجهیزات قدیمی 
خود را به صنعت حمل ونقل ریلی ایران تحمیل 
کنند بنابراین باید نظارت دقیقی صورت پذیرد. 
وی در پاسخ به سوالی درباره علت ضرب الاجل 
در انعقللاد ایللن همه قللرارداد، گفللت: به نظر 
می رسللد، بخشللی از قراردادهای اخیر ایران با 
سایر کشللورها ناشی از توافقات از پیش تعیین 
شللده در جریان توافقات برجام باشد که سبب 
شللده بابت طلب هایی که در خارج داشللته ایم 
تجهیزات از برخی کشللور ها وارد شللود. وی با 
انتقاد از متون قراردادهای به امضا رسللیده بین 
دستگاه های دولتی ایران و شرکت های خارجی 
در ادوار مختلللف، گفت: عمومللا متن قراردادها 
به گونلله ای تنظیم شللده کلله در صللورت بروز 
اختللاف، طرف ایرانی به طرف خارجی بدهکار 
خواهد شللد کلله این یکللی از نقص های اصلی 

قرادادهاسللت. وی افزود: این امر ناشی از ضعف 
حقوقللی در قرارداد های به امضا رسللیده بوده 
که باید چاره اندیشللی کرده و از حقوقدان ها در 
تنظیم قرارداد های خارجی بیشتر استفاده شود. 
زیاری با اشللاره به توانمندی های داخلی و عقد 
قرارداد سللاخت ریل در ذوب آهن اصفهان میان 
این شللرکت و راه آهن در دوران مدیریت خود، 
اظهار داشت: متاسفانه این قرارداد سال ها متوقف 
مانللد و بار دیگر در این دولت هم در این زمینه 
اقدام و تاشی صورت گرفته و تفاهمنامه و احیانا 
قرارداد تولید ریل داخلی یا ملی مطرح بوده ولی 
بللا واردات بی رویه از هند، ایتالیا و چین به طور 
قطع تولید ریل ملی به سرانجام نخواهد رسید. 
مدیرعامل اسبق راه آهن با بیان اینکه دولت در 
زمینه تحقیقات صنعت حمل ونقل ریلی باید با  
جدیت بیشتری ورود کند، اذعان داشت که در 
سللال های گذشللته در قانون بودجه دستگاه ها 
مکلف بوده اند تا 3 درصد از درآمد خود را صرف 
پژوهش و تحقیق در محورهای اولویت دار کنند 
اما در 2 سللال اخیر، این بودجه  پژوهش حذف 
شللده است. زیاری با بیان مثالی به عقد قرارداد 
بین یک شللرکت آلمانی و ایران در سللال های 
قبل تر دایر بر تحویل 20 دستگاه ترنست )قطار 
خودکشش( اشاره داشللت و گفت: هنوز بعد از 
15 سال تعدادی از این 20 
دستگاه تحویل راه آهن نشده 
و در چرخه بهره برداری قرار 
نگرفته است. به گفته زیاری، 
همین شرکت آلمانی تقصیر 
را به گردن راه آهن و شرکت 
ایرانی انداخته و اکنون هم در قراردادهای جدید 
بیم آن می رود که همین قصه تکرار شود، بنابراین 
باید مراقب بود. »براساس متن تفاهمنامه شرکت 
راه آهللن  ایران و شللرکت زیمنس آلمان که به 
امضللای مدیرعامل شللرکت راه آهللن و »اکل« 
مدیرعامل بخش حمل ونقل زیمنس رسللیده، 
بللرای برقی کللردن خط ریلی تهران- مشللهد 
مقرر شده شرکت زیمنس اقدامات لازم شامل 
سللیگنالینگ، تجهیزات برقی، لکوموتیو برقی، 
واگن مسافری و سللرویس و نگهداری کامل را 
انجام دهد. راه اندازی قطار سریع السللیر تهران - 
اصفهان نیز به شللرکت زیمنس واگذار خواهد 
شد که  براین اساس زیمنس درصدد است روی 
یک پیشنهاد فنی و مالی کار کند تا قادر به ارائه 
پیشنهاد سیگنالینگ و قطار مسافری سریع السیر 
بللرای این پللروژه باشللد«. معاون وزیر اسللبق 
راه وشهرسازی، شرکت راه آهن را دارای ساختار 
سنتی دانست و گفت که سهم افراد متخصص 
در بدنلله کارکنان این شللرکت در قیاس با کل 
پرسنل راه آهن بسیار ناچیز است و همین وضع 
فعلی نیز با غیرت و تعصب ملی و توانمندی آنها 
حفظ شده اسللت. زیاری خواستار اصاح قانون 
حق دسترسللی راه آهن در راسللتای حمایت از 
بخش خصوصی شد و گفت که ساختار راه آهن 
می تواند سللاختاری سللودده بوده اما مشکات 
کنونی ناشللی از عدم حمایت های جدی مالی و 
تحقیقاتی اسللت. وی در عین حال خواستار آن 
شد که وزارت راه و شهرسازی در عقد قرارداد با 
شرکت های خارجی، بخش خصوصی را تقویت 
کرده و از آنها بخواهد تا نسبت به نوسازی ناوگان 
حمل ونقل ریلی کشللور سهیم شوند و در عقد 
قرارداد ها و انتقال تکنولوژی آنها را دخالت دهد.

افشاگری مدیرعامل اسبق شركت راه آهن نسبت به مذاكرات اقتصادی

قراردادهای مشکوک به راه آهن رسید!
بانک مركزی:

یک ضامن برای پرداخت تسهیلات خرد کافی است

بانک

كشاورزی

بدهی 500 میلیاردی كارخانه ها به چغندركاران 

طلب 250 میلیارد تومانی کارخانه های قند و شکر از دولت 
دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر با 
بیان اینکه چغندرکاران هنوز 500 میلیارد تومان 
از طلب شللان از کارخانه هللا را نگرفته اند، گفت: 
کارخانه ها هم بابت مابه التفاوت قیمت شکر 250 
میلیارد تومان از دولت طلبکارند.  بهمن دانایی، 
دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شللکر در 
گفت وگو با فارس با بیان اینکه امسللال حدود 5 
میلیون و 600 هزار تن چغندر قند از کشاورزان 
خریداری شد، گفت: با توجه به تولید 4 میلیون 
و 700 هزار تنی چغندر قند در سال 93 امسال 
18/7 درصد تولید این محصول رشد داشت. وی 
با بیان اینکه تولید چغندر قند امسال نسبت به 
سللال 92 حدود 60 درصد رشللد داشته، افزود: 
پیش بینی ما در سال جاری تولید یک میلیون و 
400 هزار تن شللکر بود که حدود 752 هزار تن 
شکر در سال جاری از چغندر قند حاصل شده و 
با تولید حدود 650 هزار تن شللکر از نیشکر به 
رقم یک میلیون و 400 هزار تن خواهیم رسید. 
دانایی با بیان اینکه بازار شکر کاما متعادل است، 
بیان داشللت: اگرچه قیمت مصللوب برای خرید 
هر کیلو شللکر از کارخانه ها 2300 تومان بود اما 
کارخانه ها امسال با قیمت حدود 2170 تا 2200 
تومان شللکر را فروختند و قیمت فروش شللکر 
توسط کارخانه ها به قیمت مصوب نرسید. دبیر 
انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر با اشاره به 
واردات 492 هزار تنی شکر براساس آمار گمرک 

در سللال جاری تصریح کرد: مطابق آمار گمرک 
سال گذشته 823 هزار تن شکر وارد کشور شد. 
وی افزود:  200 هزار تن از شکر وارداتی در سال 
جاری برای ذخایر استراتژیک استفاده شده است. 
دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شللکر با 
بیان اینکه ارزش چغندر قند خریداری شللده از 
کشللاورزان امسللال 1500 میلیارد تومان است، 
بیان داشللت: سال گذشته 1177 میلیارد تومان 
چغندرقنللد به قیمللت تضمینی از کشللاورزان 
خریداری شللد. وی افزود: تا پایان بهمن ماه هزار 
میلیارد تومان از مطالبات چغندرکاران پرداخت 
شده و با تأمین اعتبار در تاشیم مابقی مطالبات 
چغندرکاران پرداخت شود، ضمن اینکه بخشی از 
500 میلیارد تومان طلب باقیمانده چغندرکاران 
از کارخانه هللا طی چند روزی که از اسللفندماه 
گذشته پرداخت شده است. دانایی تصریح کرد: 
البتلله کارخانجات هنوز بابت مابه التفاوت قیمت 
شکر از دولت نتوانسته اند مطالبات شان را به طور 
کامللل دریافت کنند، به طوری که 126 میلیارد 
تومان از سللال گذشته و 130 میلیارد تومان هم 
بابت امسال از دولت طلب دارند. به گزارش فارس، 
براساس مصوبه سللتاد تنظیم بازار قیمت خرید 
دولتی شللکر از کارخانه ها در سال جاری 2530 
تومللان و قیمت آن بللرای مصرف کننده 2300 
تومان شد که مابه التفاوت 230 تومانی آن توسط 

دولت به کارخانه ها پرداخت می شود.

مدیرکل اعتبللارات بانک مرکللزی، میزان 
مطالبات معوق تسهیات خرد را 2 درصد اعام 
کرد و از بانک ها خواسللت در دریافت وثایق و 
ضامن در تسللهیات خرد، شرایط راحت تری 
را برای مشتریان در نظر بگیرند. سیدعلی اصغر 
میرمحمدصادقی در گفت وگو با مهر درباره اخذ 

وثایق سللنگین و دریافت 
ضامن طبق شرایط خاص 
توسط بانک ها از مشتریان 
تسللهیات خللرد گفللت: 
آیین نامه هللای  براسللاس 
بانک مرکزی، تعیین نحوه 

و نللوع اخذ وثایق و همچنیللن ضامن در قبال 
دریافت تسهیات برعهده هیات مدیره بانک ها 
است و خود بانک ها در این زمینه تصمیم گیری 
می کنند و بانک مرکزی تکلیفی در این زمینه 
به بانک ها ندارد. مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی 
در پاسللخ به این سللوال که اما برخی بانک ها 
در قبال پرداخت تسللهیات خرد از مشتریان 
ضامن کارمند رسمی دولتی با فیش حقوق و 
گواهی کسللر از حقوق و سایر موارد را مطالبه 
می کنند، تصریح کرد: بانک مرکزی به بانک ها 
تاکید کرده اسللت که در تسهیات خرد تنها 
یللک ضامن معتبر کافی اسللت. وی از بانک ها 
درخواسللت کردکه در دریافت وثایق و ضامن 
در تسهیات خرد، شللرایط راحت تری را برای 
مشتریان در نظر بگیرند و در عین حال تاکید 
کرد تسهیات گیرندگان در بخش قرض الحسنه 
نسللبت به بازپرداخت تسهیات بسیار متعهد 

هسللتند. این مقام مسللؤول در بانک مرکزی، 
میزان مطالبللات معوق در بخش تسللهیات 
خللرد بانکی را تنها 2 درصد اعام کرد و اظهار 
داشللت: مردم در بازپرداخت تسللهیات خرد 
به ایفای تعهدات شللان متعهدند و نسللبت به 
بازپرداخت اقللدام می کنند. بنا به این گزارش، 
بانک ها برای پرداخت برخی 
از وام ها بویژه وام های خرد 
تضامین بسیار سخت گیرانه 
و غیرواقعی طلب می کنند و 
حتی چنللد راه برای تامین 
تضامیللن لازم را هم پیش 
پای مشللتریان و متقاضیان قللرار نمی دهند و 
تنها به آنچه که خود فکر می کنند، پافشللاری 
می کنند. معرفی یک یا دو ضامن کارمند معتبر 
دولتی با فیش حقوق فان میزان و گواهی کسر 
از حقوق در صورت نپرداختن تسهیات توسط 
مشتری، گواهی کسللر از حقوق و معرفینامه 
خود فرد متقاضی در صورت غیرکارمند بودن و 
اشتغال در بخش خصوصی، اخذ سفته یا چک 
بانکی معتبر احتمالا کارمندی و مسائلی از این 
دست مواردی است که بانک ها بر دریافت آنها 
اصرار می ورزند. شللعب بانک هللا در این باره به 
مشتریان می گویند دستور بانک مرکزی است و 
اینگونه خود را از انتقادها و درخواست همکاری 
مشللتریان خاص می کنند البته شگرد برخی 
بانک ها این اسللت که می گویند از شعب دیگر 
بانک بپرسید شاید آنها شللرایط شما را قبول 

کنند! 
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افق تهران

روزنامه سیاسی ، فرهنگی،  اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: مهرداد بذرپاش

   مدیرمسؤول: محمد آخوندی     سردبیر: رضا شکیبایي

نشانی : خیابان انقلاب اسلامي، بین حافظ و خیابان ولیعصر)عج(  
كوچه سعید، پلاك 9

روابط عمومي: 66413792       تحریریه: 66413783       
نمابر: 66414137    پیام گیر:  66413942  

سازمان آگهي ها: 61086163   پیامک:  10002231  

    info@vatanemrooz.ir  : پست الکترونیک

چاپ: شركت رواق  روشن مهر

تقویم امروز

 

 اصاح طلبللان در تهللران امللروز از همللان 
سیستمی پیروز شدند که سال 88 آن را قبول 

نداشتند و بر ضد آن شورش می کردند!
0910****447

 خدا رو شکر می کنیم که خیابان های تهران 
به بهانه تقلب در انتخابات شاهد فتنه گری ها 
نیست. مشللخص می شود کدام جناح جامعه 
به دنبال آشوب خیابانی هستند و کدام طیف 

به قانون سر تعظیم فرود می آورند.
اقبالی

 با وجود ورود اصاح طلبان تهران به مجلس 
باز هم هنوز اکثریت به اصولگرایان رسیده است 
و اصاح طلبان کرسی های کمتری دارند. امید 
داریم که این مجلس به مجلس ششم تبدیل 
نشود و همه نمایندگان به احقاق حقوق مردم 
و خروج آنها از تنگناهای اقتصادی کمک کنند.
زمان آبادی

 اصاح طلبان از یک سللو می گفتند ما تعداد 
در  تاییدصاحیت شللده  نامللزد  محللدودی 
انتخابات داریم حالا چطور شده است که ادعا 
می کنند اکثریت مجلس را به دست گرفته و 

پیروز شده اند؟!
گلریز

 حمایت مردم از لیسللت جامعه مدرسللین 
و روحانیللت در خبللرگان و رأی اکثریللت به 
این افراد نشللان از بصیرت مردمللی دارد که 
هنوز روحانیللت را به عنللوان راهنمای خود 

می شناسند. 
فلاحت پیشه

  
 در آستانه نوروز قیمت های آجیل و خشکبار 
سر به فلک می کشد، از مسؤولان تنظیم بازار 
و حمایت از مصرف کننده درخواسللت داریم 

بازرسی های خود را افزایش دهند.
خامسی

 این سیاسیونی که افراد حزب اللهی را تندرو 
می خوانند آیا سخنان روشنگر رهبری را گوش 
دادنللد؟ نمی خواهنللد از اظهارات خللود ابراز 

پشیمانی کنند؟ 
نقی نیا

 آغاز خ�روج ارتش انگلیس از ای�ران پس از 
پایان جنگ دوم جهاني - 1324ش

 عزیمت اولین گروه از نیروهاي اردني به جبهه 
جنگ عراق علیه ایران  - 1360ش

 تول�د »ابوجعفر احمدبن ابراهی�م قیرواني« 
مع�روف به »ابن ج�زار« جغرافی�دان، طبیب و 

فیلسوف مسلمان مغرب زمین - 320 ق
 تصرف جزیره »پورتوریکو« توسط مهاجمان 

آمریکایي - 1898م
 وق�وع فاجع�ه »واس�ي« و آغ�از جنگ هاي 

مذهبي اروپا - 1562م
 آغاز سلطنت 100 روزه »ناپلئون بناپارت« پس 

از فرار او از تبعیدگاه  - 1815م
 مرگ »گابریل دانونزیو« نویس�نده و ش�اعر 

ایتالیایي - 1938م

  66413942سلام وطن

 پیامک خوانندگان
  10002231

دريچه انعكاس پيام هاي شما از سراسر كشور

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر تركیه

دینار كویت

دینار عراق

دلار كانادا

روبل روسیه

روپیه هند

3467

3827

4888

954

31

928

539

1195

-7

-13

-17

-3

-

-2

-

1

11600

2/7

2603

50

57

-2

-

-7

-

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت دریاي شمال

اوپک

35/28

29/19

0/18

-

32/68-0/11

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

999000

1001000

511000

276000

186000

8000

6500

6000

2000

1000

442200

101990

135950

1234/9 )دلار(

14/91 )دلار(

2700

630

830

12/1

0/14

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت برتر

شاخص 50 شركت برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

77539/2

3260/8

3136/2

-0/25

-0/56

-0/37

53765/7

172549/2

64648/5

-0/42

-0/07

-0/09

تغییرشاخص كلتالار بین الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

4947/9بورس استرالیا

-

-161

-252

16640

16027

19112

2/8

تغییر)درصد(قیمت)ریال(بیشترین  افزایش

2753

تغییر)درصد(قیمت)ریال(بیشترین كاهش

-9/46

سرمایه گذاري  رنا

ح توسعه معدني و صنعتي صبانور 

ح. محورسازان ایران خودرو  

جام دارو  

توسعه معدني و صنعتي صبانور 

ایركا پارت صنعت 

صنایع شیمیایي سینا 

فنرسازي خاور

فنرسازي زر 

864

3395

11970

1765

2669

13877

3028

1509

39/82

9/92

9/62

5

5

5

4/99

4/99

4/94

فرآورده  هاي  نسوزایران  

ح. فولاد مباركه اصفهان 

نیروترانس   

قند شیرین  خراسان  

گروه بهمن   

ح. سرمایه گذاري گروه توسعه ملي 

قند لرستان   

قند مرودشت  

داروسازي  كوثر 

10216

240

4549

13495

2400

1230

3350

3454

2036

-7/69

-4/93

-4/81

-4/76

-4/73

-4/67

-4/61

-4/59


